Ad §. 543. Quoniam consueta destillatio ad depurandum Mercurium vivum non sufficit, huius loco sequentem suademus:

Rec. *Sulphuris citrini*, Uncias tres.

In vase terreo leni igne adhibito sensim admisce *Mercurii vivi*, Libram unam.

Frigefacta pulverentur & addita *Cinerum clavellatorum* Libra dimidia, ex retorta ferrea & adaptato vase recipienti aqua replete, destillentur.

Ad §. 554. Varia Olea unguinosa ad aethereorum adulterationem usurpantur: e. g. *Oleum Olivarnm purissimum*, *Amygdalarum*, *seminum Papaveris albi*, quae praecipua sunt, quia odorem aethereo-rum nullo modo variant, & solummodo consistentiam & colorem in quibusdam mutant; quanquam progressu temporis tali modo adultera-ta Olea, quoad odorem & saporem magnam mutationem subeunt. Omnia etiam haec diutius af-servata, rancorem contrahunt, & ideo Sepiasiarii de

de substituenda alia substantia oleosa, illam mutationem non subeunte, cogitarunt, *Oleumque Been sumserunt, quod ex seminibus Guilandinae Moringae Linn.* exprimitur. Hocce *Oleum* limpidum, insipidum odorisque expers, nunquam fere *rancorem* contrahit, etiamsi per plures annos, in vitro non bene obturato asservatum sit, eamque ob causam omne *Oleum*, quod ex *seminibus Guilandinae Moringae*, ex *Insula Zeylonia & America* in *Belgium* apportatis, exprimitur, ad adulteranda *Olea* *pretiosa* adhibetur, ideoque magni aestimatur, obque magnum lucrum, nemini, nisi, curiositatis causa parvam portionem cupienti, a mercatoribus venditur.

Ut detegamus an cum *Oleo Terebinthinae*, *Olea aetherea* adulterata sint, *Olea* terantur in mortario lapideo, vel vitreo, sique *Oleum Terebinthinae* iis admixtum est, certissime inter terendum *odor terebinthinatus* assurget & nares feriet. Etiam afuscus *Spiritus Vini rectificatissimus* admixtum *Oleum Terebinthinae* prodit; *Spiritus Vini Olea* fere omnia *aetherea* brevi tempore solvit, ad perfectam vero solutionem *Olei Terebinthinae* plures dies imo hebdomades necessariae sunt. *Olea* cum *Spiritu Vini rectificatissimo* adulterata, obscuriora sunt plerumque genuinis.

F. HOFFMANNUS & primus quidem, in *Observ. phys. chym. Obs. VI.* de adulteratione cum *Oleo & Balsamo de Copaiava* mentionem fecit. Hocce *Balsamum humidae* destillationi subiectum magnam *Olei aetherei* copiam, (ex Unciis octo Unciae nimirum duae cum quinque Drachmis & Granis decem *Olei* acquiruntur) suppeditat. Cum magno lucro itaque *Oleum* hoc aliis *Oleis aethereis*, praesertim *pretiosis* admisceri potest, quia *Balsamum de Copaiava* vilioris est pretii. Difficulter haec commixtio cognoscitur, quia *Olea*

Olea hoc modo adulterata, quoad omnes characteres bonitatis cum gentinis conveniunt. Unicum saltim huius aduiterationis signum hoc est, quod maior copia *Spiritus Vini*, & plus temporis, ad perfectam solutionem *Olei destillati*, cum illo ex *Balsamo de Copáiva* mixti, necessaria sit, quam ad solutionem *Olei puri*.

Alia tandem adulteratio est ea, quae cum *Oleo destillato Vini*, vel *faecum Vini* instituitur, quam methodum STABELIUS descripsit. Quoniam vero ex magna copia *Vini*, vel, *faecum Vini*, parva solummodo portio *Olei* destillando obtinetur, tantum rariora, non vero illa vilioris pretii, cum lucro adulterari possunt. Si hoc *Oleum*, vel etiam illud ex *Balsamo de Copáiva*, *Oleis aethereis Aquae instantibus* admiscentur, hoc detegi nequit, si vero *Oleis Aqua specifice gravioribus* admixta fuerint, mangonium statim cum *Aqua fontana* detegi posset.

Ad §. 616. *Pulveris dentifricii* formula sequenti modo mutanda est:

Rec. *Corticis peruviani*, Uncias tres.

Herbae Nicotianae,

Cremoris Tartari,

Myrrhae elefiae, ana Unciam dimidiam.

Succi iaponici,

Sanguinis Draconis, ana Drachmas sex.

Misce, fiat *pulvis*, cuius *Unciae* ad quilibet præscriptionem addantur

Olei Caryophyllorum Guttae duodecim.

Ad §. 624. *Pulveris temperantis* compositio, quoque ita corrigenda est.

Rec. *Cremoris Tartari*, Libram unam.

Nitri depurati, Uncias tres. Misce.

Ad §. 632. *Rotularum Berberum* præscriptio data, ita mutanda est:

Rec. *Sacchari canariensis* in *pulverem* redacti, Libram dimidiam.

In

*In vase cupreo Stanno obdueto leviter incalefacat,
& postea admisce*

Succi Berberum depurati, Unciam unam.

Fiant I. a. Rotulae.

Ad §. 634. Eadem etiam ratione *Rotularum Menthae piperitae* formula corrigenda est.

Rec. *Sacchari canariensis in pulverem redacti*, Libram dimidiam.

*In vase cupreo stanno obdueto leviter incalefacat, &
postea admisce*

Aqua fontanae destillatae, Unciam unam.

Olei Menthae piperitae, Drachmam dimidiam.

Fiant I. a. Rotulae.

Ad §. 636. Quandoque ad depurandum *Saccharum Lactis*, *Alumen* adhibetur; si illud factum, solutio *Sacchari Lactis* cum *Aqua fontana*, ex instillata *Tinctura Laccae*, rubicundum colorem acquirit. Ut plurimum *Saccharo canariensi Saccharum Lactis* adulteratur, tunc vero maiorem in eo conspicimus dulcedinem. *Saccharum Lactis*, si flavi coloris est, & in eo rancor observatur, plane reiiciendum est.

Ad §. 687. *Spiritus antiscorbuticus Drawitzii*, meliori encheiresi ita praeparatur.

Rec. *Vitrioli ad albedinem calcinati*,¹ Libras duas, vel *Acidi Vitrioli concentrati*, Uncias tres.

Spiritus Tartari, Libram unam.

Ex retorta vitrea ad siccitatem usque destillentur, ubi *Spiritus albus* saporis aciduli & odoris sulphurei acquiritur. Deinde:

Recipe, *Huius Spiritus*, Libram unam.

Cochleariae, Uncias quatuor. Misceantur

Ad §. 698. Sequens *Spiritus Nitri dulcis* parandi methodus praferenda est:

Rec. *Nitri depurati*, Libram unam & Drachmas duas.

Magnesiae nigrae, Libram dimidiam.

Mixtis adde

Spiritus Vini rectificati, Libras tres,

Acidi

Acidi Vitrioli concentrati, Libram dimidiam.

Recipiente adaptato, destillentur inde Librae tres.

Ad §. 707. Secundum easdem leges *Spiritus Salis dulcis* ita paretur.

Rec. *Salis culinaris* siccaci, Uncias sedecim.

Magnesiae nigrae, Uncias octo.

Mixtis & retortae immisis, caute superaffunde.

Spiritus Vini rectificatissimi, Libras duas.

Acidi Vitrioli concentrati, Uncias octo.

Recipiente adaptato, destillentur leni igne ad siccitatem.

Ad §. 768. Cum *Tinctura Guaiaci volatilis*, medicamentum admodum calidum & irritans sit, quod raro aegri in larga portione tolerant, a Guttis quindecim incipiendum & usque ad triginta vel quadraginta ascendendum.

Ad §. 822. In *Decocto contra strumas*, pilae marinae omittendae sunt.

Ad §. 824. In *Emplastri vesicatorii perpetui Ianini*, quod ad secundam partem pertinet, praeparatione, *Terebinthinae*, adhuc Uncia una cum dimidia, & itaque Unciae quatuor & dimidia addantur, ut maiorem acquirat agilitatem.

Ad §. 845. In *Linimento volatili*, *Camphora* omittenda est, si non expresse in praescriptionibus desideratur.

Ad §. 860. *Spiritus Mindereri*, cuius praeparatio secundae parti inferenda est, ita meliori modo paratur.

Rec. *Salis Cornu Cervi*, Unciam dimidiam.

Aceti Vini destillati, quantum sufficit ad saturationem. Serva in vitro probe clauso.

Ad §. 862. Ex numero Herbarum, ex quibus *Succus* exprimendus, *Beccabunga* expungenda est.

Ad §. 864. In *Unguento psorico Iafferii*, loco *Baccharum Lauri*, recipiatur *Oleum Lauri*, ita nimirum, ut *Florum Sulphuris* & *Vitrioli albi* aequalibus partibus tantum huius *Olei* addatur, quantum ad formam Unguenti sufficiat.

tres.
dul-

le

ad

en-
ra-
in-
ua-

næ

od
Te-
&
ut

da

un-

tu-

ex-

c-

ita

oli

da-